quod exstat in tabidario Massiliensi. Idem apographon tunc asservatum in tabulario 5

regio Aquis Sextiis constituto adhibuisse videtur Papon ‘Histoire de Provence’ II, preuves

p. 50, utpote equi eandem lacunam ac codex praebet. — Huillard - Breholles II, 683.

Böhmer, Heg. imp. V, 1680. ( P. 256.)

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et

Sicilie rex universis per comitatum Provincie et Forcalcarii constitutis quibus pre- io

sentes littere ostense fuerint, fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem.

Pervenit nuper ad notitiam nostram, quod quarumdam civitatum, villarum et

aliorum locorum universitates in comitatibus ipsis degentes proprio motu et auctoritate

constituerunt iurisdictiones, potestates, consulatus, regimina et alia quedam statuta,

que ad sue arbitrium voluntatis exercent et diu iam apud quasdam ipsarum in abusum 15

et pravam consuetudinem inolerunt, allegantibus nonnullis earum, quod concessionem a

super hiis per comites Provincie et Forcalcarii habuerint et assensum. Cum igitur

indecens penitus sit et indignum, ut ab universitatibus talia presumantur, que ledunt

Romani imperii dignitatem et in quibus debite fidelitatis et subiectionis tramitem

excedentes moliuntur sibi partem eorum que ad merum spectant imperium vendicare, 20

nec comites Provincie et Forcalcarii eadem concedere potuerunt, quia nostra interest

huiusmodi enormitatibus obviare, nos ex imperiali auctoritate b tam iurisdictiones,

consulatus, regimina, potestates et statuta cetera per universitates civitatum inventa

quam concessiones super hiis per comites Provincie et Forcalcarii ab eis obtentas ex

certa scientia revocamus et inania esse censemus, similia de cetero fieri prohibentes. 25

Mandamus igitur et presenti statuentes sanccimus edicto sub pena . . . .

c librarum auri,

singulis universitatibus iniungentes, quatenus ab eisdem iurisdictionibus
,
potestatibus,

consulatibus, regiminibus et statutis deinceps omnino cessent et nulla universitas

civitatum, villarum, castrorum seu locorum ea exercere presumat vel inantea similia

attemptare; transgressoribus, si qui fuerint, pena imposita puniendis, quam ad comitem 30

Provincie et Forcalcarii devolvi censemus. Ad huius itaque revocationis memoriam
et perpetuam firmitatem presentem paginam fieri fecimus et bulla aurea tipario nostre

magestatis inpressa iussimus insigniri.

Dat, Fogie anno dominice incarnationis MCCXXVI, mense Octobris, quintedecime

indictionis. 35

108. a
) concessione c. b